
Regnr. DSO/2016.80  Tekst raadsvoorstel 

RIS: 293515 Voorstel tot aanwijzing van de Stationsbuurt  

 tot gemeentelijk beschermd stadsgezicht 

 

1 

INLEIDING 
 

De raad heeft op 1 oktober 2015 een motie aangenomen waarin het college is verzocht te onderzoeken 

of de Stationsbuurt – of delen daarvan – kan worden aangewezen tot gemeentelijk beschermd 

stadsgezicht. Aanleiding voor de motie was de behandeling van het raadsvoorstel over het 

bestemmingsplan Stationsbuurt. Met een brief van 15 december 2015 (RIS 290003) heeft het college 

de raad meegedeeld dat naar aanleiding van de motie de cultuurhistorische waarde van de 

Stationsbuurt opnieuw is onderzocht en dat er voldoende aanleiding is om een deel van de wijk aan te 

wijzen tot gemeentelijk beschermd stadsgezicht. Het college heeft voorgesteld om de raad in 2016 een 

voorstel voor te leggen om een deel van de Stationsbuurt aan te wijzen tot gemeentelijk beschermd 

stadsgezicht. Dit voorstel ligt nu voor. Van het te beschermen gebied is een toelichting vervaardigd 

waarin de exacte begrenzing van het gebied is aangegeven (zie pagina 2 van de toelichting beschermd 

stadsgezicht Stationsbuurt). Deze toelichting bevat ook een omschrijving van het gebied, een 

opsomming van  de bijzondere waarden en de motivatie voor aanwijzing. 

 

BESLUITVORMING: 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college voor het volgende besluit te nemen: 

 

De raad der gemeente Den Haag, 

 

Gezien het voorstel van het college van 5 april 2016, 

 

Gelet op artikel 14 van de Monumentenverordening Den Haag, 

 

Besluit: 

 

Het op bijgevoegde kaart 1 aangeduide gebied, als onderdeel van de Stationsbuurt, aan te wijzen tot 

gemeentelijk beschermd stadsgezicht. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 

 

De griffier,  de voorzitter, 

 

 

 


